
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 139      Orlândia, 08 de novembro de 2016             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

PODER EXECUTIVO 

DECRETO  4579 
De 31 de outubro de 2016. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 188.000,00.” 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMA SENHORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 
suas atribuições legais, 
DECRETA 
ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4048, de 09 de 
dezembro de 2015, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso 
I, fica aprovado na Contadoria Municipal um Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 188.000,00 (Cento e oitenta e oito reais), para 
reforçar as seguintes dotações orçamentárias: 
09.01.339039000000000010 – 15.452.0026.2.057 – Ficha 347 – R$  
188.000,00 
 Total      R$  188.000,00 
ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 
coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, 
da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 
orçamentárias: 
02.01.339039000000000010 – 08.244.0002.2.004 – Ficha 015 – R$        
94.000,00 
03.01.339039000000000010 – 04.122.0003.2.016 – Ficha 106 – R$        
94.000,00 
Total       R$      188.000,00 
ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 
Orlândia, 31 de outubro de  2016. 
FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 
 
PORTARIA Nº 23.873 
De 27 de outubro de 2016. 
“Revoga a Portaria nº 15.276, de 05 de fevereiro de 2010, que designa a 
Comissão Permanente de Concursos Públicos e dá outras providências.” 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 
lhe é conferida pelo inciso IX do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 
Orlândia;    
RESOLVE: 
Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 15.276, de 05 de fevereiro de 2010, que 
designa a Comissão permanente de Concursos Públicos e dá outras 
providências. 
Art. 2º. Para cada Concurso Público para provimento de cargos do quadro de 
pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Orlândia que vier a ser realizado 
deverá ser designada comissão através de portaria específica, com atribuições a 
serem desempenhadas somente para o concurso público a que se referir. 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Orlândia, 27 de outubro de 2016. 
FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 23.879 
De 04 de novembro de 2016. 
“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde.” 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nos termos do art. 5º da Lei nº 3.256, de 18 de outubro de 2002, com 
redação dada pelas Leis nº 3.874, de 24 de abril de 2012, e 4.069, de 25 de 
outubro de 2016, ficam nomeadas para compor o Conselho Municipal de 
Saúde as seguintes pessoas: 
I - Representantes dos Usuários do Sistema Único de Saúde: 
Titular: José Jaime da Silva - RG 18.145.832 
Suplente: Deisy Maria de Lima Barbosa Santos - RG 47.098.263-9 
b) Titular: Lázaro Gomes da Silva - RG 17.065.539 
Suplente: José Carlos Joaquim - RG 14.376.093 
c) Titular: Baltazar Cardoso de Oliveira - RG 10.596.855 
Suplente: Helena Urbinati - RG 8.491.409-9 
d) Titular: Adenila dos Santos - RG 14.020.086 
Suplente: Bartira Peres Cristino do Amaral - RG 14.908.194-7 
e) Titular: Luana Aparecida Ribeiro - RG 30.114.690-1 
Suplente: Diego Roberto Meloni - RG 33.426.276-8 
f) Titular: Tadeu Urbinati - RG 8.725.741 
Suplente: José Carlos Mulati - RG 12.353.466-5 
II - Representantes dos Trabalhadores da Saúde Municipal 
a) Titular: Maria Eva Aparecida de Oliveira - RG 20.103.431-1 
Suplente: Maria Dulce Putinato - RG 5.628.035 
b) Titular: Ivone Ribeiro Avelar Brandão - RG 12.157.632 
Suplente: Marília Justino Medeiros - RG 43.324.044-1 
c) Titular: Josiani de Sousa Nunes - RG 29.306.503-2 
Suplente: Marcela Pironti Carneiro de Souza - RG 33.637.774-5 
III - Representantes do Poder Executivo 
a) Titular: Cristiane Maria de Oliveira Alves - RG 12.047.346 
Suplente: Renato Queiroz Delagostini - RG 30.839.817-8 
b) Titular: Eliselton Carlos Servelo - RG 30.559.175-7 
Suplente: Vinícius Segato de Agostini - RG 44.619.560-1 
IV - Representantes de Prestador de Serviço ao Sistema Único de Saúde 
Municipal 
a) Titular: Maura Teresa Assis Dias Andrade - RG 17.357.100 
Suplente: Vânia Vilela Rodrigues - RG M 2.742.982 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Orlândia, 04 de novembro de 2016. 
FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 
 

P O R T A R I A Nº 23.881 

DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
“EXONERA por aposentadoria, o SR. ANTÔNIO LUIZ AMARO, do cargo 
efetivo de GUARDA NOTURNO”. 
 
P O R T A R I A Nº 23.882 
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
“EXONERA a pedido, a SRA. CARLA CRISTINA DO NASCIMENTO 
GALLI, do cargo efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
SUBSTITUTA”. 

P O R T A R I A Nº 23.884 

DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
“EXONERA por aposentadoria, a SRA. MARIA JOSÉ DOS SANTOSA 

FERRARI, do cargo efetivo de AJUDANTE OPERACIONAL”. 

 

 


		2016-11-08T09:18:54-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




